900 Visita a Sitges el 2 d’agost de 1303, a VP 1/1, fol. 36: «Et post predicta fuerunt vocati: G[uillelmus] Gazo, G[uillelmus], 
F[errarius] et Bonus Amichus parrochiani dicte Ecclesie jurati dixerunt quod Iohannes de Ulmo tenet quandam quam 
recte actis temporibus consuevit tenere en Malivern. Idem Johannes de Ulmo presbiter dixit per sacramentum se numquam 
cum ea peccasse carnaliter confitetur tamen quod moratur cum ea pro ancilla. Sed quia diffamatus erat de ipsa iniuxit sibi 
Episcopus sub pena dupli quod usque kalendas novembris expellat eam de domo et quod ab illa hora in antea non sit cum 
ea in loco suspecto».

901 VP 1/1, fol. 36: «Item dixerunt quod B[ernardus] Sifre tenet tabularium et tafureriam paratam et mutuat ludentibus ad 
usuras. XI. pro. XII. Item Deuzetus facit idem. Idem facit F[errarius] Otgerii».

902 VP 1/1, fol. 37v.

903 VP 1/1, fol. 36v.: «Item P[etrus] Burges filius Iacobi Burges exercet contractus usurarios».

904 VP 1/1, fol. 36v: «Item dixerunt quod G[uillelmus] de Casaldaries est usurarius pro eo qui exercet contractus usurarios 
et recipit peccuniam ut proroget debita qua sibi debentur».

905 VP 1/1, fol. 34

906 VP 1/2, fol. 8

907 VP 1/2, fol. 35v.: «Item dixerunt quod est fama publica in loco quod Guillelmus Giner, Berengarius Raffart et Be-
rengonus Raffat, Arnaldus Mirat, Maymonetus de Podio et Bonanatus Jaffet exercent contractus illicitos et continentes 
usuras. Item filia Petri Buzulu facit idem. Item Romeus Zafont, Berengarius Fabrica, Bernardus Gilabert mutuant publice 
ad usuras».

908 VP 1/2, fol. 48

909 VP 1/2, fol. 26

910 VP 1/2, fol. 50

911 VP 1/2, fol. 51: «Item dixerunt quod Jacobus de Naguera et Guillelmus de Colomer faciunt baratas et diversos contrac-
tus in fraude usurarum et quidam alii quos ebdomadarii iam sciunt».

912 VP 1/2, fol. 43: «Item dixerunt quod Raimundus de Castelet est publicus usurarius et exercet malas baratas».

913 Visita a La Granada el 25 de febrer de 1305, a VP 1/2, fol. 25
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• Bernat i Berenguer Mulner de Riudebitlles són usurers. També ho és en Borreda per-
què jugant canvia XI per XII914.

Diverses usures

En la visita del 10 de març de 1305, el bisbe pregunta si es donaven usures; els feligresos 
afirmen que “tota la terra” sap que Bernat Valls és usurer915.
• A Sant Llorenç d’Hortons es fa usura amb la venta del blat916.
• El feligrès de Pacs del Penedès Pere Bosch és molt hàbil en canviar a favor seu, amb 

contractes usuraris. De tal manera, a tot el que ven li triplica el valor i té males mane-
res917.